Sede Central, reconociéndole los beneficios sociales 
mediante la Resolución Directoral N°234-2019-INIA, de fecha 20 de diciembre de 2019, por 
el período laborado desde el 05 de marzo de 1996 hasta el 22 de julio de 2019, por el importe 
total de S/ 88,272.86 ( OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 
86/100 SOLES ); 

Que, mediante el Informe Liquidatorio Nº 009-2020-MINAGRI-INIA-GG-OA-

URH/SSGC, de fecha 24 de setiembre 2020, se establece que el importe total abonado es el 
total de S/ 86,284.66 (OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 
66/100 SOLES),  que  corresponde  a los conceptos indemnizatorios de compensación 

por tiempo de servicios la suma de S/ 79,770.78 ( Setenta y Nueve Mil Setecientos Setenta 
y 78/100 Soles), y por concepto remunerativo de vacaciones no gozadas y vacaciones 
truncas el total de S/ 17.775.18 ( Diecisiete Mil Setecientos Setentaicinco con 18/100 
Soles), que deducidos del total reconocido por Resolución Directoral N°234-2019-INIA, de 
fecha 20 de diciembre de 2019, por el importe total de S/ 88,272.86 ( OCHENTA Y OCHO 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 86/100 SOLES ), corresponde actualizar el citado 
acto administrativo en lo que corresponde al saldo de beneficios sociales a pagar por concepto 
de Remuneración por Gratificación Proporcional un saldo pendiente de pagar por la suma de 
S/ 1,987.50 ( Un Mil Novecientos Ochenta y Siete con 50/100), con cargo al presupuesto